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Protokół nr XIV.25 
z sesji Rady Powiatu Ełckiego 
z dnia 26 czerwca 2025 roku 

 

 Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

     XIV sesja Rady Powiatu Ełckiego została otwarta przez Andrzeja Wiszowatego 

Przewodniczącego Rady Powiatu o godz. 13:00, a zakończona o godz. 14:47 tego  samego  
dnia. Zgodnie z art. 15 ust. 1a  ustawy  z  dnia  05 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym 
sesja była transmitowana i utrwalona za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 
Nagranie będzie udostępnione na stronie: https://esesja.tv/transmisje _z_obrad/656/rada-
powiatu-elckiego.htm. Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych została 
umieszczona na tablicy ogłoszeń przy Biurze Rady Powiatu Ełckiego. 
     Przewodniczący  powitał  wszystkich  radnych,  w  tym:  Marka  Chojnowskiego  Starostę 

Ełckiego, Małgorzatę Kopiczko Wicestarostę Ełckiego, Andrzeja Bezdzieckiego Etatowego 

Członka Zarządu, pozostałych członków Zarządu, Grażynę Boroda Skarbnika Powiatu 

Ełckiego, Michała Tyszkiewicza Zastępcę Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Anetę 

Obarę Radcę Prawnego, dyrektorów jednostek podległych i naczelników wydziałów 

Starostwa Powiatowego w Ełku oraz wszystkich oglądających transmisję z sesji.  

     Następnie  przystąpił  do  sprawdzenia  kworum i w związku z tym poprosił o przyciśnięcie 
przycisku dla sprawdzenia, ilu radnych bierze udział w dzisiejszym posiedzeniu. 

 

Obecni: 
1. BARTNIK Tomasz Stanisław 

2. BARTOSZEWICZ Adam 
3. BEZDZIECKI Andrzej 
4. CEGIEŁKA Krystyna 

5. CHOJNOWSKI Marek 
6. CZEPUŁKOWSKA Dorota Grażyna 
7. DAWIDOWSKI Robert Stanisław 

8. GAJEWSKA Faustyna Anna 
9. GÓRSKA Emilia 

10. KACPERSKI Grzegorz 
11. KOSIOREK Sebastian Bolesław 

12. KRAWCZUK Krystian 
13. LASKOWSKI Mariusz 
14. LEWANDOWSKA Ada 

15. MAKAL Igor 
16. PIŁAT Krzysztof 
17. PIWKO Natalia 

18. PRZEKOP Tomasz 
19. SZYSZŁO Michał 

20. TRUSZKOWSKA Ewelina 
21. WISZOWATY Andrzej 

     Przewodniczący  stwierdził,  że  w  sesji aktualnie uczestniczy 20 radnych co stanowi 
kworum, przy którym rada powiatu może obradować i podejmować prawomocne decyzje, 
następnie zamknął pkt. 1 i przystąpił do realizacji pkt. 2 porządku obrad. W załączeniu raport 
o obecności.  
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Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji: 
 

     Zgodnie z § 38 ust. 5 Statutu Powiatu Ełckiego protokół z poprzedniej sesji rady powiatu 
jest przyjmowany na następnej sesji. Poprawki i uzupełnienia do protokołu powinny                 
być wnoszone przez radnych nie później niż do rozpoczęcia sesji rady, na której następuje 
przyjęcie protokołu. Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że protokół z poprzedniej 
sesji był wyłożony w Biurze Rady Powiatu oraz zamieszczony w systemie e-Sesja, a następnie 
w związku z brakiem poprawek bądź uzupełnień do protokołu przystąpił do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 

BARTNIK Tomasz Stanisław, BARTOSZEWICZ Adam, BEZDZIECKI Andrzej, 
CHOJNOWSKI Marek, CZEPUŁKOWSKA Dorota Grażyna, DAWIDOWSKI Robert 

Stanisław, GAJEWSKA Faustyna Anna, GÓRSKA Emilia, KACPERSKI Grzegorz, 
KOSIOREK Sebastian Bolesław, KRAWCZUK Krystian, LASKOWSKI Mariusz, 

LEWANDOWSKA Ada, MAKAL Igor, PIŁAT Krzysztof, PIWKO Natalia, PRZEKOP Tomasz, 
SZYSZŁO Michał, TRUSZKOWSKA Ewelina, WISZOWATY Andrzej 

NIEOBECNI (1) 
CEGIEŁKA Krystyna 

 

     Przewodniczący stwierdził, że protokół nr XIII.25 z poprzedniej sesji został przyjęty, 
jednogłośnie „za” 20 głosami, a następnie zamknął pkt. 2 i przystąpił do realizacji  pkt. 3 
porządku obrad. 
 

Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 

     Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 
     Starosta Ełcki zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad sesji nw. projektów 
uchwał w sprawie: 
 zmiany uchwały nr X.84.2025 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 27 lutego 2025 r.                    

w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej                    
i zawodowej  w 2025 roku; 

 

     W związku z otrzymaniem pisma z Powiatowego Urzędu Pracy w Ełku z dnia 12 czerwca  
2025 r. oraz rezygnacjami wnioskodawców z przyznanego dofinansowania ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz rozliczeniami 
przyznanych środków w poszczególnych zadaniach jak również mniejszego zainteresowania  
formami wsparcia w poszczególnych zadaniach (np.: likwidacja barier technicznych) zachodzi 
konieczność przesunięcia środków finansowych pomiędzy poszczególnymi zadaniami                 
z zakresu rehabilitacji społecznej oraz rehabilitacji zawodowej, by móc w sposób racjonalny    
i najbardziej efektywny wykorzystać środki finansowe PFRON na dofinansowania                         
w 2025 roku. W związku z powyższym biorąc pod uwagę bieżącą realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej zachodzi konieczność zmiany uchwały nr X.84.2025 
Rady Powiatu Ełckiego z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie podziału środków finansowych           
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z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań                    
z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2025 roku. 
 

 zapewnienia wspólnej obsługi finansowo-księgowej jednostek organizacyjnych Powiatu 
Ełckiego. 

 

    Zgodnie z art. 6a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), Powiat może zapewnić wspólną obsługę finansowo-
księgową jednostkom organizacyjnym powiatu zaliczanym do sektora finansów publicznych. 
Podstawowym celem jest: obniżenie poziomu ryzyka realizowanych procesów, centralizacja 
podatku VAT, podniesienie poziomu sprawności zarządzania obsługiwanymi jednostkami, 
optymalizacja zatrudnienia i zasobów w jednostkach objętych obsługą wspólną. Licząc na 
właściwe zaangażowanie kierowników i pracowników jednostek objętych obsługą wspólną 
Zarząd Powiatu Ełckiego uznał za zasadne wprowadzenie zmian. Wspólną obsługę jednostek 
wykonywać będą pracownicy zatrudnieni w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku 
co przyczyni się do efektywności wykonywania tych zadań i gospodarności. W związku                  
z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 
     Przewodniczący wobec braku innych wniosków przystąpił do głosowania. 
 

Głosowano wniosek w sprawie: wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały        
w sprawie zmiany uchwały nr X.84.2025 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 27 lutego 2025 r.            
w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej                 
w 2025 roku. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 

BARTNIK Tomasz Stanisław, BARTOSZEWICZ Adam, BEZDZIECKI Andrzej, 
CHOJNOWSKI Marek, CZEPUŁKOWSKA Dorota Grażyna, DAWIDOWSKI Robert 

Stanisław, GAJEWSKA Faustyna Anna, GÓRSKA Emilia, KACPERSKI Grzegorz, 
KOSIOREK Sebastian Bolesław, KRAWCZUK Krystian, LASKOWSKI Mariusz, 

LEWANDOWSKA Ada, MAKAL Igor, PIŁAT Krzysztof, PIWKO Natalia, PRZEKOP Tomasz, 
SZYSZŁO Michał, TRUSZKOWSKA Ewelina, WISZOWATY Andrzej 

NIEOBECNI (1) 
CEGIEŁKA Krystyna 

 

     Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że powyższy wniosek został przyjęty 20 głosami 
„za”, jednogłośnie. Kolejno poinformował, iż ww. projekt uchwały wprowadzony zostanie do 
porządku obrad sesji w pkt. 7 ppkt. e.  
 

Głosowano wniosek w sprawie: wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały         
w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowo-księgowej jednostek organizacyjnych 
Powiatu Ełckiego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 

BARTNIK Tomasz Stanisław, BARTOSZEWICZ Adam, BEZDZIECKI Andrzej, 
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CHOJNOWSKI Marek, CZEPUŁKOWSKA Dorota Grażyna, DAWIDOWSKI Robert 
Stanisław, GAJEWSKA Faustyna Anna, GÓRSKA Emilia, KACPERSKI Grzegorz, 
KOSIOREK Sebastian Bolesław, KRAWCZUK Krystian, LASKOWSKI Mariusz, 

LEWANDOWSKA Ada, MAKAL Igor, PIŁAT Krzysztof, PIWKO Natalia, PRZEKOP Tomasz, 
SZYSZŁO Michał, TRUSZKOWSKA Ewelina, WISZOWATY Andrzej 

NIEOBECNI (1) 
CEGIEŁKA Krystyna 

 

     Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że powyższy wniosek został przyjęty 20 głosami 
„za”, jednogłośnie. Kolejno poinformował, iż ww. projekt uchwały wprowadzony zostanie do 
porządku obrad sesji w pkt. 7 ppkt. f.  
     Wobec powyższego Przewodniczący A. Wiszowaty  przystąpił do głosowania porządku 
obrad sesji po wprowadzonych zmianach. 
 

Głosowano w sprawie: przyjęcia porządku obrad po wprowadzonych zmianach.  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 

BARTNIK Tomasz Stanisław, BARTOSZEWICZ Adam, BEZDZIECKI Andrzej, 
CHOJNOWSKI Marek, CZEPUŁKOWSKA Dorota Grażyna, DAWIDOWSKI Robert 

Stanisław, GAJEWSKA Faustyna Anna, GÓRSKA Emilia, KACPERSKI Grzegorz, 
KOSIOREK Sebastian Bolesław, KRAWCZUK Krystian, LASKOWSKI Mariusz, 

LEWANDOWSKA Ada, MAKAL Igor, PIŁAT Krzysztof, PIWKO Natalia, PRZEKOP Tomasz, 
SZYSZŁO Michał, TRUSZKOWSKA Ewelina, WISZOWATY Andrzej 

NIEOBECNI (1) 
CEGIEŁKA Krystyna 

 

     Przewodniczący Rady stwierdził, że poniższy porządek po zmianach został przyjęty,                       
„za” 20 głosami, jednomyślnie. 
 

    1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
    2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
     3. Zmiany w porządku obrad. 
    4. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
    5. Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu za rok 2024. 
    6. Debata nad Raportem o stanie Powiatu Ełckiego za rok 2024. 
    a) Głosy radnych. 
    b) Głosy mieszkańców. 
    7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) udzielenia Zarządowi Powiatu Ełckiego wotum zaufania; 
b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Ełckiego za 2024 r. oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 2024 r.; 
c) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Ełckiego; 
d) określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Powiatu 

Ełckiego; 
e) zmiany uchwały nr X.84.2025 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 27 lutego 2025 r.                     

w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
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Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej                 
i zawodowej w 2025 roku; 

f) zapewnienia wspólnej obsługi finansowo-księgowej jednostek organizacyjnych 
Powiatu Ełckiego; 

g) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2025-2032; 
h) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 r. 

    8. Wnioski i  oświadczenia radnych. 
    9. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach 
…..bieżących. 
    10.   Zakończenie  sesji. 
 

Przewodniczący Rady zamknął pkt. 3 i przystąpił do realizacji  pkt. 4. 
 

Ad. 4 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
 

     Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Ełckiego 
w okresie od 16 maja do 11 czerwca 2025 roku było zamieszczone w systemie eSesja.         
     Następnie oddał głos Staroście M. Chojnowskiemu, który poinformował, że: 
• podczas IX Kongresu Przyszłości w Olsztynie, rzecznik prasowy Starostwa Powiatowego 

w Ełku miałam zaszczyt i przyjemność odebrać statuetkę w imieniu Pana Starosty oraz 
gratulacje dla jednego z najaktywniejszych samorządowców Warmii i Mazur; 

• 26 czerwca br. odbyła się akcja saperska w związku ze znalezieniem niewybuchu                      
w okolicy Żabiego Oczka; 

• wychowankowie Ośrodka Szkolno - Wychowawczy w Ełku, zostali Mistrzami Polski               
w kolarstwie. Chłopcy dzięki swoim osiągnięciom sportowym są inspiracją dla całej 
społeczności specjalnego ośrodka, mają szansę na udział w olimpiadzie specjalnej. 

       Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
       Radny R. Dawidowski zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu Ełckiego                                           
o przygotowywanie bardziej szczegółowych sprawozdań ze swoich prac, z uwagi na to,                     
iż zawierają jedynie ogólnikowe informacje.  
     W związku brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady A. Wiszowaty zamknął pkt.4     
i przystąpił do realizacji pkt. 5 porządku obrad. 
 

Ad. 5 Przedstawienie Raportu o stanie Powiatu za rok 2024. 
 

     Przewodniczący poinformował, że Zarząd Powiatu przekazał do Biura Rady Powiatu             
w dniu 30 maja 2025 r. uchwałę nr 10.35.2025 z dnia 29 maja br. w sprawie przyjęcia raportu 
o stanie Powiatu Ełckiego za 2024 r., zaś materiały dotyczące raportu zostały przesłane 
Radnym droga mailową oraz zamieszczone w programie e-Sesji. Raport znajdował                     
się również do wglądu w Biurze Rady Powiatu Ełckiego oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Starostwa Powiatowego w zakładce: Prawo lokalne - Rada, Zarząd, Komisje. 
Następnie zamknął pkt. 5 przystąpił do realizacji pkt. 6. 
 

Ad. 6 Debata nad Raportem o stanie Powiatu Ełckiego za rok 2024. 
  

      a) Głosy radnych. 
 

     Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
     Starosta Ełcki M. Chojnowski podsumował 2024 rok, w tym:  
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• wydatki majątkowe, Powiatowego Zarząd Dróg – jednostka zrealizowała wydatki 
inwestycyjne na ogólną kwotę 22.260.882, 90 zł – przebudowy dróg, przejść dla pieszych 
oraz utrwalenie nawierzchni bitumicznej na drogach powiatowych;  

• dochody i wydatki zrealizowane ogółem na podstawie ustawy o systemie oświaty - projekty 
edukacyjne; 

• zadanie inwestycyjne pn. „wykonanie dokumentacji technicznej budowy subregionalnego 
szlaku rowerowego  „Z bocianem przez EGO” na terenie Powiatu Ełckiego.”; 

• zaplanowane zadanie inwestycyjne wieloletnie pn. „Modernizacja i budowa bazy 
sportowej jednostek oświatowych Powiatu Ełckiego. Projekt polegał na budowie 
kompleksów boisk wielofunkcyjnych przy Zespole Szkół Mechaniczno-Elektrycznych    
oraz przy Zespole Szkół nr 5, modernizacji sali gimnastycznej Zespołu Szkół nr 5, 
modernizacji Sali gimnastycznej i mini siłowni wraz z ciągiem komunikacyjnym w Zespole 
Szkół nr 2 oraz zapleczem sanitarnym.; 

• projekt pn. „Utworzenie i wsparcie Branżowego Centrum Umiejętności przemysłu 
jachtowego”, który polega na wsparciu przygotowania kadrna potrzeby nowoczesnej 
gospodarki w branży jachtowej poprzez wsparcie i utworzenie Branżowego Centrum 
Umiejętności w dziedzinie jachty i łodzie.; 

• zadnie inwestycyjne wieloletnie pn. „Budowa kortów tenisowych wraz z zadaszeniem przy 
Zespole Szkół nr 1 w Ełku” zakłada budowę dwóch pełnowymiarowych ogrzewanych 
kortów tenisowych. Obiekt będzie przeznaczony do celów sportowych i rekreacyjnych.; 

• zadanie inwestycyjne pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności 
publicznej Powiatu Ełckiego” zakłada termomodernizację trzech budynków: Powiatowego 
Zarządu Dróg, Powiatowego Urzędu Pracy oraz budynku w którym usytuowane jest 
Starostwo Powiatowe w Ełku.; 

• zadanie inwestycyjne wieloletnie pn. „Termomodernizacja Powiatowego Centrum 
Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Ełku” celem projektu jest poprawa         
warunków użytkowania obiektu przez głównych interesariuszy tj. dzieci i młodzież                   
z niepełnosprawnościami wraz z rodzicami.; 

• zadnie inwestycyjne pn. „Rozbudowa Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego         
w Ełku” zakładało powstanie dodatkowego skrzydła o charakterze edukacyjno-
terapeutycznym. 

     W związku z brakiem innych głosów radnych w tym podpunkcie Przewodniczący zamknął 
ppkt. a) i przystąpił do realizacji ppkt. b). 
 

  b) Głosy mieszkańców. 
 

     Przewodniczący Rady poinformował, że mieszkańcy Powiatu Ełckiego mogli zabierać    
głos w debacie nad Raportem o stanie Powiatu Ełckiego za rok 2024. Mieszkaniec, który 
chciałby zabrać głos, składa do Przewodniczącego Rady Powiatu Ełckiego pisemne  
zgłoszenie, poparte podpisami co najmniej 150 osób. Zgłoszenie złożyć należało najpóźniej  
do 25 czerwca br. w Biurze Rady Powiatu Ełckiego. We wskazanej dacie nie wpłynęły 
zgłoszenia. 

W związku z brakiem zgłoszeń w powyższym podpunkcie Przewodniczący Rady zamknął 
pkt. 6 i zarządził 10 minutową przerwę. 
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     Wznowiono obrady po przerwie, Przewodniczący A. Wiszowaty poprosił o przyciśnięcie 
przycisku kworum.  Kolejno stwierdził, że w sesji obecnie uczestniczy 20 radnych.  
 

Ad. 7 Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) udzielenia Zarządowi Powiatu Ełckiego wotum zaufania; 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art. 12 pkt 6a  ustawy z dnia                                       
05 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym stanowi, iż „ do wyłącznej właściwości       

rady powiatu należy rozpatrywanie raportu o stanie powiatu oraz podejmowanie   

uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania dla zarządu z tego tytułu". 

Zarząd Powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu. 
Rada Powiatu rozpatruje raport podczas sesji na której podejmowana jest uchwała rady 
powiatu w sprawie udzielenia lub nieudzielenia zarządowi absolutorium. Raport jest 
rozpatrywany w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie powiatu 
przeprowadza się debatę. Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie powiatu rada powiatu 
przeprowadza głosowanie nad udzieleniem zarządowi powiatu wotum zaufania. Debata 
Radnych nad Raportem o stanie Powiatu Ełckiego za rok 2024 obyła się w punkcie 6 wobec 
tego Przewodniczący odczytał, pozytywnie opinie nw. komisji: 
 Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu - „za” 7 głosami, jednomyślnie; 
 Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej - „za” 7 głosami, jednomyślnie; 
 Edukacji i Kultury - „za” 5 głosami, przy 2 głosach „wstrzymujących się”; 
 Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego - „za” 6 głosami, jednomyślnie,  
 Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego - „za” 5 głosami jednogłośnie, a następnie poddał go 

pod głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie udzielenia 
Zarządowi Powiatu Ełckiego wotum zaufania. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 

BARTNIK Tomasz Stanisław, BARTOSZEWICZ Adam, BEZDZIECKI Andrzej, 
CHOJNOWSKI Marek, CZEPUŁKOWSKA Dorota Grażyna, DAWIDOWSKI Robert 

Stanisław, GAJEWSKA Faustyna Anna, GÓRSKA Emilia, KACPERSKI Grzegorz, 
KOSIOREK Sebastian Bolesław, KRAWCZUK Krystian, LASKOWSKI Mariusz, 

LEWANDOWSKA Ada, MAKAL Igor, PIŁAT Krzysztof, PIWKO Natalia, PRZEKOP Tomasz, 
SZYSZŁO Michał, TRUSZKOWSKA Ewelina, WISZOWATY Andrzej 

NIEOBECNI (1) 
CEGIEŁKA Krystyna 

 

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że UCHWAŁA NR XIV.118.2025 RADY 

POWIATU EŁCKIEGO z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 
Ełckiego wotum zaufania, została podjęta „za” 20 głosami, jednomyślnie. Następnie oddał 
głos Staroście Ełckiemu, który w imieniu zarządu podziękował radnym oraz podkreślił, że 
praca na rzecz powiatu ełckiego i jego mieszkańców będzie kontynuowana z pełnym 
zaangażowaniem. 
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b) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Ełckiego za 2024 r.  
oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 2024 r.; 

 

     Przewodniczący Rady poinformował, że Zarząd Powiatu przekazał do Biura Rady    
Powiatu w dniu 14 marca 2025 r. uchwałę nr 05.20.2025 z dnia 13 marca 2025 r. w sprawie 
przyjęcia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 2024 r. 
     19 marca 2025 r. Skład Orzekający Regionalnej Izba Obrachunkowej w Olsztynie uchwałą 
RIO.IV-0120-62/2025 pozytywnie zaopiniował przedłożone przez Zarząd Powiatu Ełckiego 
sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Ełckiego za 2024 rok wraz z informacją o stanie 
mienia komunalnego. 
     W dniu 20 maja 2025 r. Zarząd przekazał radnym uchwałę nr 09.30.2025 z dnia 15 maja 
2025 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Powiatu Ełckiego za 2024 rok. 
     Przewodniczący otworzył dyskusję, następnie stwierdził, że nie widzi głosów w dyskusji 
dotyczących niniejszej sprawy, w związku z tym poinformował, że ww. projekt uchwały 
zaopiniowały pozytywnie komisje: 
 Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu - „za” 7 głosami, jednomyślnie; 
 Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej - „za” 7 głosami, jednomyślnie; 
 Edukacji i Kultury - „za” 11 głosami, jednomyślnie; 
 Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego - „za” 5 głosami, jednomyślnie,  
 Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego - „za” 4 głosami jednogłośnie, a następnie poddał go 

pod głosowanie. 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Powiatu Ełckiego za 2024 r. oraz sprawozdania z wykonania 
budżetu Powiatu Ełckiego za 2024 r. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 

BARTNIK Tomasz Stanisław, BARTOSZEWICZ Adam, BEZDZIECKI Andrzej, 
CHOJNOWSKI Marek, CZEPUŁKOWSKA Dorota Grażyna, DAWIDOWSKI Robert 

Stanisław, GAJEWSKA Faustyna Anna, GÓRSKA Emilia, KACPERSKI Grzegorz, 
KOSIOREK Sebastian Bolesław, KRAWCZUK Krystian, LASKOWSKI Mariusz, 

LEWANDOWSKA Ada, MAKAL Igor, PIŁAT Krzysztof, PIWKO Natalia, PRZEKOP Tomasz, 
SZYSZŁO Michał, TRUSZKOWSKA Ewelina, WISZOWATY Andrzej 

NIEOBECNI (1) 
CEGIEŁKA Krystyna 

 

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że UCHWAŁA NR XIV.119.2025 RADY 

POWIATU EŁCKIEGO z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Powiatu Ełckiego za 2024 r. oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 
Ełckiego za 2024 r., została podjęta „za” 20 głosami, jednomyślnie. 

 

c) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Ełckiego; 
 

     Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, iż Komisja Rewizyjna w dniu 26 maja     
2025 r. po rozpatrzeniu całokształtu spraw związanych ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za rok 2024 przyjęła pozytywną opinię o wykonaniu budżetu Powiatu Ełckiego            
za 2024 r., „za” 3 głosami, jednogłośną. Następnie wystąpiła do Rady Powiatu Ełckiego                
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z wnioskiem o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Ełckiego za rok 2024 r.                           
w głosowaniu 3 głosami „za”, jednogłośnie. 
     02 czerwca 2025 r. Skład Orzekający Regionalnej Izba Obrachunkowej w Olsztynie 
uchwałą nr RIO.IV-0120-181/2025 pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej 
Rady Powiatu Ełckiego w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Ełckiego          
za rok 2024. 
     Przewodniczący otworzył dyskusję. 
    Radny K. Piłat w imieniu Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej dodał, że z zadowoleniem 
obserwuje prace obecnej władzy oraz się w nią włącza, gdyż realizowane są „newralgiczne 

tematy” związane z polepszeniem bytu mieszkańcom powiatu ełckiego, np. stan dróg– 
polepszenie bezpieczeństwa i komunikacji, ponieważ „od na wszędzie jest daleko”. Nawet 
słowa krytyki kierowane przez Radnych do Zarządu Powiatu spotykają „posłuch”,                        
ma to później przełożenie na różne ciekawe rozwiązania. Na koniec dodał, że Klub Radnych 

Koalicji Obywatelskiej Rady Powiatu Ełckiego będzie ZA udzieleniem absolutorium 
Zarządowi Powiatu Ełckiego. 
    Radny T. Bartnik dodał, że jako pełnomocnik Wojewody Warmińsko Mazurskiego 
współpracuje z różnymi samorządami w tym Starostami w całym kraju i słyszy problemy             
z jakimi borykają się inni włodarze m.in. dotyczą one finansów. Wobec powyższego Radny 
zauważył, że sytuacja finansowa Powiatu Ełckiego uległa znacznej poprawie, ponieważ         
jakiś czas temu zadłużenie było na poziomie 60 mln złotych, dziś ta kwota to ok. 20 milionów. 
Kolejno dodał, że działania na rzecz poprawy sytuacji finansowej były podejmowane zarówno 
przez obecnych, jak i wcześniejszy zarząd oraz radnych. Wyraził również wdzięczność wobec 
Skarbnika Powiatu za merytoryczne wsparcie i współpracę przy prowadzeniu spraw 
finansowych powiatu. Na koniec dodał, że będzie ZA udzieleniem absolutorium Zarządowi 
Powiatu. 
    Radny A. Bartoszewicz w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości Rady 

Powiatu Ełckiego poinformował, że będzie ZA udzieleniem absolutorium Zarządowi Powiatu 
Ełckiego, następnie podziękował za dotychczasową współpracę. 
     W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poinformował,           
że ww. projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie komisje: 
 Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu - „za” 6 głosami, przy 1 głosie „wstrzymującym się”; 
 Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej - „za” 7 głosami, jednomyślnie; 
 Edukacji i Kultury - „za” 11 głosami, jednomyślnie; 
 Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego - „za” 5 głosami, jednomyślnie; 
 Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego - „za” 4 głosami jednogłośnie, a następnie poddał go 

pod głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie udzielenia 
absolutorium Zarządowi Powiatu Ełckiego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 

BARTNIK Tomasz Stanisław, BARTOSZEWICZ Adam, BEZDZIECKI Andrzej, 
CHOJNOWSKI Marek, CZEPUŁKOWSKA Dorota Grażyna, DAWIDOWSKI Robert 
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Stanisław, GAJEWSKA Faustyna Anna, GÓRSKA Emilia, KACPERSKI Grzegorz, 
KOSIOREK Sebastian Bolesław, KRAWCZUK Krystian, LASKOWSKI Mariusz, 

LEWANDOWSKA Ada, MAKAL Igor, PIŁAT Krzysztof, PIWKO Natalia, PRZEKOP Tomasz, 
SZYSZŁO Michał, TRUSZKOWSKA Ewelina, WISZOWATY Andrzej 

NIEOBECNI (1) 
CEGIEŁKA Krystyna 

 

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że UCHWAŁA NR XIV.120.2025 RADY 

POWIATU EŁCKIEGO z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie udzielenia absolutorium 
Zarządowi Powiatu Ełckiego, została podjęta „za” 20 głosami, jednomyślnie.  

 

d) określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi 
własność Powiatu Ełckiego; 
 

     Przewodniczący oddał głos Staroście Ełckiemu który poinformował, że na skutek 
wielokrotnych zmian przepisów o gospodarce nieruchomościami zachodzi konieczność 
dostosowania zapisów obowiązującej uchwały  nr X/69/99 Rady Powiatu Ełku z dnia                  
10 września 1999 r. w sprawie gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność 
Powiatu Ełk do aktualnego stanu prawnego. Praktyczne stosowanie uchwały                                        
w dotychczasowym brzmieniu umożliwiło weryfikację jej założeń oraz wyciągnięcie 
wniosków, które stanowią podstawę zaproponowanego projektu uchwały. Pozwoli                           
to na usprawnienie, zwiększenie efektywności i przejrzystości gospodarowania 
nieruchomościami w powiecie ełckim. Ponadto w projekcie uchwały w § 5 ust. 1 i § 9 Rada 
Powiatu Ełckiego uzyskała dodatkowe kompetencje, tj. zgody wymagać będzie: 

1) odpłatne nabycie prawa własności nieruchomości, której wartość ustalona na podstawie 
operatu szacunkowego, przekracza kwotę 500 000,00 zł; 

2) odpłatne nabycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości, której wartość 
ustalona na podstawie operatu szacunkowego, przekracza kwotę 500 000,00 zł; 

3) nabycie nieruchomości obciążonej hipoteką; 
4) nabycie nieruchomości za cenę wyższą niż wartość nieruchomości, określoną w operacie 

szacunkowym; 
5) sprzedaż prawa własności nieruchomości, której wartość ustalona na podstawie operatu 

szacunkowego, przekracza kwotę 500 000,00 zł; 
6) oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości, której wartość ustalona na podstawie 

operatu szacunkowego, przekracza kwotę 500 000,00 zł. 
     

     Przewodniczący Rady otworzył dyskusję,  
     Radny R. Dawidowski zapytał, czy wymieniona w projekcie uchwały kwota 500 000,00 zł 
jest wysokością ustawową.  
    Naczelnik A. Łałak odpowiedziała, że przedstawiona w niniejszym projekcie uchwały 
wartość wynika z cen transakcyjnych oraz po części orzecznictwa sądowego. Jest to nowy 
zapis, który nadaje większe uprawnienia Radnym w zakresie gospodarowania 
nieruchomościami w powiecie ełckim 
     Przewodniczący A. Wiszowaty stwierdził, że nie widzi innych głosów w dyskusji, wobec 
tego poinformował, że ww. projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie komisje: 
 Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego - „za” 5 głosami, jednomyślnie; 
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 Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego - „za” 4 głosami jednogłośnie, a następnie poddał   
go pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie określenia 
zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Powiatu Ełckiego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: 
ZA (16) 

BARTNIK Tomasz Stanisław, BARTOSZEWICZ Adam, BEZDZIECKI Andrzej, 
CHOJNOWSKI Marek, CZEPUŁKOWSKA Dorota Grażyna, DAWIDOWSKI Robert 

Stanisław, GÓRSKA Emilia, KACPERSKI Grzegorz, KRAWCZUK Krystian, LASKOWSKI 
Mariusz, PIŁAT Krzysztof, PIWKO Natalia, PRZEKOP Tomasz, SZYSZŁO Michał, 

TRUSZKOWSKA Ewelina, WISZOWATY Andrzej 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

KOSIOREK Sebastian Bolesław, LEWANDOWSKA Ada, MAKAL Igor 
NIEOBECNI (2) 

CEGIEŁKA Krystyna, GAJEWSKA Faustyna Anna 
 

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że UCHWAŁA NR XIV.121.2025 RADY 

POWIATU EŁCKIEGO z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie określenia zasad 
gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Powiatu Ełckiego, została 
podjęta „za” 16 głosami, przy 3 głosach „wstrzymujących się”. 

 

e) zmiany uchwały nr X.84.2025 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 27 lutego    
2025 r. w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań                
z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2025 roku; 
 

     Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały został omówiony w pkt. 3 
porządku obrad sesji, kolejno otworzył dyskusję. 
     W związku z brakiem pytań w przedmiotowej sprawie Przewodniczący A. Wiszowaty 
poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. 
 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmiany 
uchwały nr X.84.2025 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie podziału 
środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2025 roku. 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 

BARTNIK Tomasz Stanisław, BARTOSZEWICZ Adam, BEZDZIECKI Andrzej, 
CHOJNOWSKI Marek, CZEPUŁKOWSKA Dorota Grażyna, DAWIDOWSKI Robert 
Stanisław, GÓRSKA Emilia, KACPERSKI Grzegorz, KOSIOREK Sebastian Bolesław, 

KRAWCZUK Krystian, LASKOWSKI Mariusz, LEWANDOWSKA Ada, MAKAL Igor, PIŁAT 
Krzysztof, PIWKO Natalia, PRZEKOP Tomasz, SZYSZŁO Michał, TRUSZKOWSKA Ewelina, 

WISZOWATY Andrzej 
NIEOBECNI (2) 

CEGIEŁKA Krystyna, GAJEWSKA Faustyna Anna 
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     Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że UCHWAŁA NR XIV.122.2025  RADY 

POWIATU EŁCKIEGO z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie zmiany uchwały nr X.84.2025 
Rady Powiatu Ełckiego z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie podziału środków finansowych          
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań                    
z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2025 roku, została podjęta „za” 19 głosami, 
jednomyślnie. 
 

f) zapewnienia wspólnej obsługi finansowo - księgowej jednostek 
organizacyjnych Powiatu Ełckiego; 
 

     Przewodniczący poinformował, że niniejszy projekt uchwały został omówiony w pkt. 3 
porządku obrad sesji, kolejno otworzył dyskusję. 
     W związku z brakiem pytań w przedmiotowej sprawie Przewodniczący A. Wiszowaty 
poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zapewnienia 
wspólnej obsługi finansowo - księgowej jednostek organizacyjnych Powiatu Ełckiego. 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: 
ZA (17) 

BARTNIK Tomasz Stanisław, BARTOSZEWICZ Adam, BEZDZIECKI Andrzej, 
CHOJNOWSKI Marek, CZEPUŁKOWSKA Dorota Grażyna, DAWIDOWSKI Robert 

Stanisław, GÓRSKA Emilia, KACPERSKI Grzegorz, KRAWCZUK Krystian, LASKOWSKI 
Mariusz, LEWANDOWSKA Ada, PIŁAT Krzysztof, PIWKO Natalia, PRZEKOP Tomasz, 

SZYSZŁO Michał, TRUSZKOWSKA Ewelina, WISZOWATY Andrzej 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

KOSIOREK Sebastian Bolesław, MAKAL Igor 
NIEOBECNI (2) 

CEGIEŁKA Krystyna, GAJEWSKA Faustyna Anna 
 

     Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że UCHWAŁA NR XIV.123.2025 RADY 

POWIATU EŁCKIEGO z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi 
finansowo - księgowej jednostek organizacyjnych Powiatu Ełckiego, została podjęta                 
„za” 17 głosami przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 
 

g) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata   
2025-2032; 
 

     Przewodniczący poprosił Starostę Ełckiego o łączne omówienie projektów uchwał 
budżetowych, zarazem poinformował, że przegłosowane będą oddzielnie. 
     Starosta M. Chojnowski stwierdził, że na posiedzeniu Zarządu Powiatu, które odbyło się 
przed sesją przyjęto zmiany w związku z bieżącą realizacją zadań jednostek organizacyjnych 
Powiatu. Wobec powyższego Zarząd Powiatu Ełckiego proponuje przyjęcie projektu uchwały 
Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w budżecie na 2025 r. z następującymi poprawkami: 
1) dochody ogółem zwiększyć o kwotę 190 478, 00 zł; 
2) wydatki ogółem zwiększyć o kwotę 190 478, 00 zł. 
Poprawki wynikają m. in. z otrzymanych środków z Funduszu Pomocy na finansowanie          
lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy.                           
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Po wprowadzeniu powyższych zmian podstawowe wielkości budżetowe będą kształtowały się 
następująco: 
1) plan dochodów ogółem w wysokości 270 593 450,73 zł, w tym dochody bieżące                       

w wysokości 239 232 102,61 zł i dochody majątkowe w wysokości 31 361 348,12 zł. 
2) plan wydatków ogółem w wysokości 284 066 723, 48 zł, w tym wydatki bieżące                          

w wysokości 239 547 489, 81 zł i wydatki majątkowe w wysokości 44 519 233,67 zł. 
3) planowany deficyt budżetu w wysokości 13 473 272,75 zł zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 
a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie       
308 562,87 zł; 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych      
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie 5 061 229,93 zł; 

c) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 8 103 479,95 zł. 
Następnie dodał, że Zarząd Powiatu Ełckiego proponuje przyjęcie projektu uchwały Rady 
Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na 
lata 2025-2032 z następującymi poprawkami: 

1) dochody ogółem zwiększyć o kwotę 190 478,00 zł; 
2) wydatki ogółem zwiększyć o kwotę 190 478,00 zł.  

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Powiatu Ełckiego na lata 2025-2023 zaproponowano              
w związku ze zmianami w realizacji budżetu Powiatu Ełckiego na 2025 r. 
     Przewodniczący Rady otworzył dyskusję, następnie w związku z brakiem pytań                         
w przedmiotowej sprawie poinformował, że niniejszy projekt uchwały zaopiniowały 
pozytywnie Komisje: 
 Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu - „za” 7 głosami, jednomyślnie; 
 Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej - „za” 7 głosami, jednomyślnie; 
 Edukacji i Kultury - „za” 10 głosami, jednomyślnie; 
 Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego - „za” 5 głosami, jednomyślnie,  
 Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego - „za” 4 głosami jednogłośnie, a następnie poddał 

go pod głosowanie. 
 

    W związku z problemem technicznym, zgłoszonym przez Radną N. Piwko, które wystąpiło 
podczas oddawania głosów, głosowanie zostało powtórzone.  

 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian                   
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2025-2032,                                         
po autopoprawkach. 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 

BARTNIK Tomasz Stanisław, BARTOSZEWICZ Adam, BEZDZIECKI Andrzej, 
CHOJNOWSKI Marek, CZEPUŁKOWSKA Dorota Grażyna, DAWIDOWSKI Robert 
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Stanisław, GÓRSKA Emilia, KACPERSKI Grzegorz, KOSIOREK Sebastian Bolesław, 
KRAWCZUK Krystian, LASKOWSKI Mariusz, LEWANDOWSKA Ada, MAKAL Igor, PIŁAT 
Krzysztof, PIWKO Natalia, PRZEKOP Tomasz, SZYSZŁO Michał, TRUSZKOWSKA Ewelina, 

WISZOWATY Andrzej 
NIEOBECNI (2) 

CEGIEŁKA Krystyna, GAJEWSKA Faustyna Anna 
 

     Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że UCHWAŁA NR XIV.124.2025  RADY 

POWIATU EŁCKIEGO z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2025-2032, została podjęta „za” 19 głosami, 
jednomyślnie. 
 

h) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 r. 
 

     Przewodniczący otworzył dyskusję, kolejno w związku z brakiem pytań w przedmiotowej 
sprawie poinformował, że niniejszy projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie Komisje: 
 Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu - „za” 6 głosami, jednomyślnie; 
 Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej - „za” 7 głosami, jednomyślnie; 
 Edukacji i Kultury - „za” 10 głosami, jednomyślnie; 
 Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego - „za” 5 głosami, jednomyślnie,  
 Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego - „za” 4 głosami jednogłośnie, a następnie poddał 

go pod głosowanie. 
 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian                  
w  budżecie Powiatu Ełckiego na 2025 r., po autopoprawkach.  
Wyniki głosowania 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 

Wyniki imienne: 
ZA (20) 

BARTNIK Tomasz Stanisław, BARTOSZEWICZ Adam, BEZDZIECKI Andrzej, 
CHOJNOWSKI Marek, CZEPUŁKOWSKA Dorota Grażyna, DAWIDOWSKI Robert 

Stanisław, GAJEWSKA Faustyna Anna, GÓRSKA Emilia, KACPERSKI Grzegorz, 
KOSIOREK Sebastian Bolesław, KRAWCZUK Krystian, LASKOWSKI Mariusz, 

LEWANDOWSKA Ada, MAKAL Igor, PIŁAT Krzysztof, PIWKO Natalia, PRZEKOP Tomasz, 
SZYSZŁO Michał, TRUSZKOWSKA Ewelina, WISZOWATY Andrzej 

NIEOBECNI (1) 
CEGIEŁKA Krystyna 

 

     Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, że UCHWAŁA NR XIV.125.2025  RADY 

POWIATU EŁCKIEGO z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Ełckiego na 2025 r., została podjęta „za” 20 głosami, jednomyślnie. 
 

  Ad. 8 Wnioski i  oświadczenia radnych. 
 

   Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 
   Rady S. Kosiorek zapytał czy odbyło się drugie szkolenie z zakresu obrony cywilnej. 
   Starosta Ełcki odpowiedział, że drugiego jeszcze nie było. Następnie poinformował,                 
iż w tym roku uczestniczył już w: szkoleniu z ww. zakresu, a także spotkaniu które  skierowane 
było do wójtów, burmistrzów i starostów. Po wszystkim odbyła się zorganizowana przez 
wojewodę tzw. gra decyzyjna. 
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      Radna E. Truszkowska poinformowała, że chciałaby złożyć wniosek, który następnie 
odczytała, skierowany do Zarządu Powiatu Ełckiego w sprawie organizacji dożynek 
powiatowych oraz festiwalu kół gospodyń wiejskich. 
     Radny M. Laskowski  poinformował, że temat korzystania z Jeziora Ełckiego,                             
w szczególności w rejonie plaży miejskiej przy ul. Kolbego, przez użytkowników sprzętu 
motorowodnego był już poruszany podczas dwóch posiedzeń komisji Rady Powiatu Ełckiego. 
Zwracana tam była uwaga, że hałas generowany przez motorówki w tej lokalizacji bywa 
szczególnie uciążliwy dla mieszkańców Ełku zamieszkujących w bezpośrednim sąsiedztwie 
jeziora. Problem ten nasila się jak robi się ciepło - głównie w weekendy, co wpływa negatywnie 
na komfort życia mieszkańców oraz turystów korzystających z wypoczynku nad jeziorem.        
W związku z powyższym Radny zaproponował zorganizowanie spotkania/ podjęcie wspólnej 
inicjatywy, przy współpracy z Przewodniczącym Rady Powiatu oraz Starostą Ełckim,  mającej 
na celu zorganizowanie spotkania z radnymi Rady Miasta Ełku, a także z przedstawicielami 
środowisk korzystających z Jeziora Ełckiego, w tym użytkownikami tzw. slipów. Celem          
ww. spotkania byłoby omówienie problematyki związanej z eksploatacją jeziora oraz 
poszukiwanie kompromisowego rozwiązania, które uwzględni potrzeby zarówno 
mieszkańców, jak i osób korzystających z akwenu do celów rekreacyjnych i sportowych. 
     Radny A. Bartoszewicz poinformował, że Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości Rady 

Powiatu Ełckiego złożyły w Biurze Rady Powiatu Ełckiego po sesji wniosek wraz z projektami 
uchwał Rady Powiatu Ełckiego w sprawie: 

1) powołania Komisji Przedsiębiorczości i Innowacji Powiatu Ełckiego; 
2) wsparcia działań promocyjnych mających na celu zwiększenie zainteresowania służbą        

w Policji w powiecie ełckim; 
3) wspierania promocji wartości patriotycznych poprzez cykliczne wydarzenia filmowe          

na terenie powiatu ełckiego. 
    Radny T. Bartnik złożył ustny wniosek do Zarządu Powiatu Ełckiego o: 

1) podjęcie działań zmierzających do wybudowania chodnika o długości ok. 150 metrów 
przy drodze wojewódzkiej w miejscowości Nowa Wieś Ełcka (wjazd od strony Ełku). Na 
wskazanym odcinku powstały dwa nowe markety, do których uczęszcza wielu 
mieszkańców. Brakuje jednak bezpiecznego dojścia, piesi zmuszeni są poruszać się 
poboczem ruchliwej drogi, co stwarza realne zagrożenie dla ich życia i zdrowia. Budowa 
ww. chodnika znacząco poprawiłaby bezpieczeństwo użytkowników drogi oraz komfort 
poruszania się mieszkańców tej wsi i nie tylko.; 

2) wystosowanie pisma do Komendanta Powiatowego Policji w Ełku w sprawie 
zwiększenia liczby patroli policyjnych na Jeziorze Ełckim, m.in. przy plaży miejskiej     
na ul. Kolbego. Obecności policji na wodzie znacząco wpływa na poprawę 
bezpieczeństwa, zmniejszenie liczby wykroczeń oraz większą odpowiedzialność 
użytkowników. Ponad to policja będzie mogła przyjrzeć się osobom korzystającym           
w tym miejscu m.in. ze skuterów- w odniesieniu do wypowiedzi Radnego                             

M. Laskowskiego, skoro zgłaszane są przez mieszkańców niepokojące sygnały to należy 
przyjrzeć się panującej tam sytuacji. 

    Starosta M. Chojnowski odniósł się do złożonych wniosków przez radnych, tj.: 
 wniosku Radnej E. Truszkowskiej - kwestia organizacji dożynek, była już 

niejednokrotnie poruszana podczas sesji, ponieważ zdaniem Starosty nie ma sensu 
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powielanie takiej imprezy skoro organizowane są corocznie m.in. dożynki gminne. 
Następnie pozytywnie odniósł się do nowego pomysłu jakim jest organizacja festiwalu 
kół gospodyń wiejskich.; 

 wniosku Radnego T. Bartnika (budowa chodnika) – na etapie prowadzonych rozmów, 
podczas których odbyło się przekazywanie drogi dla województwa, była planowa       
m.in. budowa chodnika na tym odcinku. Pomimo wcześniejszych zamierzeń, inwestycja        
nie została zrealizowana. Wobec powyższego Starosta Ełcki zapewnił Radnego,                  
że zostanie skierowany wniosek do zarządcy drogi w tej sprawie. 

    Radny T. Bartnik w imieniu mieszkańców powiatu złożył wniosek o opracowanie 
wspólnego/jednolitego rozkładu jazdy dla wszystkich przewoźników z terenu powiatu 
ełckiego. Celem zwiększenia przejrzystości połączeń m. in. lokalnych oraz ułatwienie 
planowania podróży mieszkańcom. 
    Wobec braku innych wniosków i oświadczeń radnych Przewodniczący A. Wiszowaty 
zamknął pkt 8 i przystąpił do realizacji pkt. 9 porządku obrad sesji.  
 

  Ad. 9 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk            
w sprawach bieżących. 
 

     Przewodniczący Rady poinformował, że okresie międzysesyjnym do Biura Rady Powiatu 
Ełckiego - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku przedłożyło do wiadomości pismo 
dotyczące przekazania protokołu z kontroli doraźnej Domu Św. Faustyny „Pomocna Dłoń”     
w Ełku. Niniejsza informacja dotyczy podjętej w ubiegłym miesiącu uchwały nr 13.117.2025 
Rady Powiatu Ełckiego. 
 

  Ad. 10  Zakończenie  sesji. 
 

     Wobec zrealizowanego porządku, Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego zamknął 
obrady XIV Sesji Rady Powiatu Ełckiego VII kadencji. 
 

Na tym protokół zakończono. 
 
                                                                                        Przewodniczył: 
                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego                             
Protokołowała:                                                              
Karolina Sudak                                 

………………………..                                                        Andrzej Wiszowaty .................................... 
 

 

 

 

 

 

 

 

Transmisje i utrwalone sesje dostępne pod adresem https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/656/rada-powiatu-elckiego.htm 


